R4教生生第 2422号

令和４年 12月６日

各学校施設開放管理運営委員会 委員長 様

仙台市教育委員会生涯学習課長

「年末年始の休日」における学校施設開放事業の取扱いについて（お願い）

日頃より学校施設開放事業へのご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

さて，今年度 8 月の「夏季学校閉庁日」には，教職員の多忙化を軽減し，心身の健康維

持・回復を図る期間として，学校施設開放事業によるご利用はご遠慮いただく旨を通知い

たしました。

 年末年始の休日（12月 29日から翌年の 1月 3日まで）につきましても，同様の趣旨から，

教職員の対応の必要が生じないよう配慮する必要がございます。

 つきましては，年末年始の休日について学校施設開放管理運営委員会の皆様にもご周知

いただき，その日の学校体育施設利用をご遠慮いただきますようお願いいたします。

担当：生涯学習係  古谷，門脇

電話：214-8887